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Heiße Getränke 

Kaffee 

Tasse Kaffee 3

Große Tasse Kaffee 3

Kännchen Kaffee 3

Espresso 3

Espresso doppelt 3

Espresso Macchiato 3

Milchkaffee 3

Milchkaffee, laktosefrei 3

Caro Milchkaffee 

Caro Milchkaffee, laktosefrei 3

Latte Macchiato 3

Latte Macchiato, laktosefrei 3

Cappuccino 3

Cappuccino, laktosefrei 3

Kaffeespezialitäten 

Pharisäer 3 (Kaffee mit Rum und Sahne)

Rüdesheimer 3 Kaffee (Kaffee mit Asbach Uralt)

Kaffee Coretto 3 (Espresso mit Grappa)

Kaffee 3 mit Eierlikör

Espresso 3 mit Eierlikör

Affogato (Espresso mit Vanilleeis) 

Alle Kaffees und kaffeehaltigen Getränke sind auf Wunsch auch 

koffeeinfrei und alle milchhaltigen Getränke laktosefrei erhältlich 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 

7 Geliermittel, 8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 1 O Geschmacksverstärker, 11 Phosphat 

2,80 

4,00 

4.00 

2,80 

4,00 

3,00 

4,00 

4,30 

4.00 

4,30 

4,00 

4,20 

3,80 

4,00 

6,50 

5,50 

5,50 

5,50 

5,50 

4,50 
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Heiße Schokolade 

mit Sahne 

mit Rum 

mit Amaretto 

mit Eierlikör 

Heiße Milch mit Honig 

Glühwein 

Heißer Apfelwein 

Tee 
Schwarzer Tee 

Assam 3

Darjeeling 3

Earl Grey 3

Grüner Tee 3

Kräuter Tee 

Frische Minze 

Frische Minze mit Ingwer 

Kamille 

Pfefferminze 

Fenchel 

Kräutermischung 

Früchtetee 

Winterdream 

Roibuschtee mit Vanille 

Roibuschtee 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.

I Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 

7 Geliermittel, 8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 10 Geschmacksverstärker, 11 Phosphat 

4,00 

4,50 

6,00 

6,00 

6,00 

3,50 

3,80 

3,80 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,50 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 
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Alkoholfreie Getränke 

Apfelsaft 0,21 / 0,41 

Orangen-Saft 0,21 / 0,41 

Trauben-Saft 0,21 / 0,41 

Maracuja-Nektar 0,21 / 0,41 
Fruchtgehalt 25% 

Johannisbeer-Nektar 0,21 / 0,41 
Fruchtgehalt 25% 

Rhabarber-Nektar 0,21 / 0,41 
Fruchtgehalt 25% 

Bananen-Nektar 0,21 / 0,41 
Fruchtgehalt 25% 

Kirsch-Nektar 0,21 / 0,41 
Fruchtgehalt 25% 

Tomaten-Saft 0,21 / 0,41 

ll=Jt•l�t·! •l!I Holunder 0,331 

ll=Jt•l�t·, •l!I Ingwer-Orange 0,331 

Alle Säfte auch als Schorlen erhältlich 

Tafelwasser, Kohlensäurehaltig 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

3,00 

3,00 

0,21 / 0,41 / Karaffe 1 1  1,80 / 2,50 / 4,50 

Mineralwasser 

mit Kohlensäure 

ohne Kohlensäure 

0,21 / 0,41 / FI. 0,751 2,00 / 3,00 / 5,50 

0,21 / 0,41 / FI. 0,751 2,00 / 3,00 / 5,50 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 
7 Geliermittel, 8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 1 O Geschmacksverstärker, 11 Phosphat 
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Alkoholfreie Getränke 

-O��I\IGE 1,2,4 

�@ßUJ 1,3 

� 
1,2 

�� 
zero. 

�" 

�
v.
es· 

� 

1,2,3,4,12 

1,2,3,4,12 

enthält eine Phenylalaminquelle 

Bitter Lemon 2,6 

Tonic Water 2,6 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

0,21 / 0,41 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

2,80 / 4,00 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 7 Geliermittel, 
8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 10 Geschmacksverstärker, 11 Phosphat, 12 Süßungsmittel 
(Natriumcyclamat, Aesulfan K, Aspartam), 13 Gerstengluten, 14 Weizenmalz 
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Alkoholhaltige Getränke 

Fassbier 

- Helles 13 ..

(Jrohe 

)Sra�tüb'I��� 14 

Alkoholfreie Biere 

�13

�14 

Flaschenbiere 
Köstrizer Schwarzbier 13

Auf Wunsch mischen wir für Sie Radler, Diesel u.a. 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

0,31 3,00 
0,41 4,00 

0,31 3,00 
0,41 4,00 

0,31 3,00 
0,51 4,50 

0,331 3,00 

0,51 4,50 

0,331 3,50 

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 7 Geliermittel, 
8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 10 Geschmacksverstärker, 11 Phosphat, 12 Süßungsmittel 
(Natriumcyclamat, Aesulfan K, Aspartam), 13 Gerstengluten, 14 Weizenmalz 
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krnliifer Apfelwein trüb vom Fass

Apfelwein 0,251 / 0,51 
sauer oder süß gespritzt 0,251 / 0,51 

Herrscha ftsgespritzter 0,251 / 4,00 
Apfelwein mit Sekt 

Schorsch 0,251 / 0,51 
Apfelwein mit Johannisbeernektar 

Alle Apfelweine sind auch im Bembel 
( 1,0 1, 1,51 und 31 erhältlich. 

Weine 

Italienische Bioweine rot

2,80 / 5,00 
2,80 / 5,00 

0,51 / 7,00 

3,50 / 6,00 

Primitive aus dem Mezzo Giorno 0,11 / 0,21 3,70 / 5,80 
0,751 18,00 

Nero di Troia 0,11 / 0,21 4,00 / 6,50 

Spanische Bioweine rot

Tempranillo von der Finca Enguera 

0,751 22,00 

0,11 /0,21 3,70 / 5,80 
0,751 18,00 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 
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Deutsche Bioweine 
Weingut Jakob Neurer - Rheinhessen 

Weißwein 

Silvaner, trocken 

Weissburgunder, trocken 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

1,01 18,00 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

1,01 18,00 

Weingut Klaus Knobloch - Rheinhessen 

Weißwein 

Grauer Burgunder, trocken 

Riesling, trocken 

Weinschorle 
mit Weißwein Ihrer Wahl 

Rose 

Rotwein 

Domfelder, trocken 

Spätburgunder, trocken 

Sekt 
Riesling Sekt von Knobloch 

0,11/0,21 3,50 / 5,50 

0,751 16,00 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

1,01 18,00 

0,21 5,50 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

0,751 16,00 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

0,751 16,00 

0,11 /0,21 3,50 / 5,50 

0,751 16,00 

0,11 5,50 

0,751 28,00 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.  
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Spirituosen 

Ouzo 2d 3,50 

Ramazzotti 1 2d 3,50 

Averna 1 2d 3,50 

Sambuca 2d 3,50 

Unicum 2d 3,50 

Osborne Veterano 2d 3,50 

Osborne Sherry 2d 3,50 

Fernet Branca 2d 3,50 

Linie Aquavit 2d 3,50 

Malteser Aquavit 2d 3,50 

Cointreau 2d 3,50 

Amaretto 2d 3,50 

Obstbrände von Specht 2d 3,50 

Williams Christ, Kirschwasser, 

Himbeergeist, Mirabellenwässerle 

2d 3,50 

2d 3,50 

2d 3,50 

2d 3,50 

2d 3,50 

2d 3,50 

2d 3,50 

Eierlikör 
Jägermeister 
Danziger Goldwasser 
Baileys 
Asbach Uralt 
Tequila 
Rum 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.  

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 

7 Geliermittel, 8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 10 Geschmacksverstärker, 11 Phosphat 
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Spirituosen 

Grappa Bianco 2d 

Grappa Riserva 2d 

Französischer Pflaumen brand 2d 

Wodka 2d 

Gin 2cl/4cl 

Osborne 103 2d 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

4,00 

5,00 

5,00 

3,50 

3,50/7,00 

3,50 
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Spirituosen 

Aperitifs 

Hugo 

Holunderblütensirup 2, grauer Burgunder, 

Mineralwasser, Minze 

Spritz Aperol 

Aperol 1,6 , Weißwein, Mineralwasser, Orange

Lillet Wildberry 

Lillet Rose, Thomas Henry Wildberry 2, , Beeren

Campari I Soda 

Campari, Mineralwasser, Orange 

Campari I Orange 

Campari, Orangensaft 

Campari I pur 

Martini 

Bianco, Rosse, Dry 

Long Drinks 

Cuba Libre 

Wodka Orange 

Gin Tonic 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

0,21 6,50 

0,21 6,50 

0,21 6,50 

0,21 6,50 

0,21 6,50 

4cl 5,00 

4cl 5,00 

0,21 6,50 

0,21 6,50 

0,21 7,50 

1 Farbstoff, 2 Säuerungsmittel, 3 Koffein, 4 Süßstoffe, 5 Stabilisator, 6 Chinin, 

7 Geliermittel, 8 Teein, 9 Konservierungsstoffe, 10 Geschmacksverstärker, 11 Phosphat 
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Salate 

Kleiner Beilagensalat 

Großer Beilagensalat 

Große Salatteller 

Blattsalat mit 

Tomaten. Oliven und Peperoni und 

Sonnenblumenkernen 

Blattsalat mit 

Tomaten, Oliven. Peperoni, 

Sonnenblumenkernen und Hähnchenstreifen 

Blattsalat mit 

Tomaten, Oliven, Peperoni, 

Sonnenblumenkernen und Schafskäse 

Blattsalat mit 

Tomaten, Oliven, Peperoni, 

Sonnenblumenkernen und Ziegenkäse 

Alle Salate mit Balsamico-Essig + Öl Dressing 

Alle Salatteller reichen wir auf Nachfrage mit Brot 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.

4,00 

7,00

9,20

13,80 

13,80 

16,00 

Zusatzstoffe: 1 Konservierungsstoffe, 2 Antioxidantien, 3 Phosphat, 4 Geschmacksverstärker, 
5 Süßungsmittel, 6 Nitrat, 7 Farbstoff, 8 Nitritpökelsalz, 9 Stabilisatoren, 10 Rind, 1 1 Geflügel, 
12 Schwein 

Allergene: a Schalenfrüchte (Nüsse), b Sellerie, c Erdnüsse, d Soja, e Glutenhaltiges Getreide, 
f Eier, g Fisch, h Milch (Käse, Sahne usw.) i Senf. j Sesamsamen, k Krebstiere, 1 Weichtiere 

� 
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Warme Speisen 

Achims Kochkäse-Schnitzel 12, h. eJ 

mit Bratkartoffeln und Salat b, i, 5

Pfeffer-Schnitzel 12, h. eJ 

mit Bratkartoffeln und Salat b, i, 5

Jäger-Schnitzel 12, h. eJ 

mit Bratkartoffeln und Salat b, i, s 

l /2 Odenwälder Brathähnchen

Pommes Frites extra

Salat extra

Käsespätzle mit Salat 

28,50 

18,50 

18,50 

13,80 

4,00 

4,00 

13,50 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

Zusatzstoffe: 1 Konservierungsstoffe, 2 Antioxidantien, 3 Phosphat, 4 Geschmacksverstärker, 
5 Süßungsmittel. 6 Nitrat, 7 Farbstoff, 8 Nitritpökelsalz, 9 Stabilisatoren, 1 O Rind, 11 Geflügel, 
12 Schwein 

Allergene: a Schalenfrüchte (Nüsse), b Sellerie, c Erdnüsse, d Soja, e Glutenhaltiges Getreide, 
f Eier, g Fisch, h Milch (Käse, Sahne usw.) i Senf. j Sesamsamen, k Krebstiere, 1 Weichtiere 
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Trautheim-Tower 

Alle unsere Burger werden belegt mit 
Salat. Tomaten und Zwiebeln 

Hamburger 
Rindfleischpatty, Ketchup, Mayonaise 

BBQ-Burger 
Rindfleischpatty, BBQ-Sauce, Mayonaise 

Lachsburger 
Lachsfilet, Meerrettich-Wasabi-Sauce 

Vegetarischer Linsenburger 
Linsenpatty, Ketchup, Mayonaise, BBQ-Sauce 

Extras 
Bacon 
Käse 
Gorgonzola 

Beilagen 

Beilagensalat 
Pommes 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

13,80 

15,00 

16,10 

14,00 

1,80 

1,20 

2,30 

4,00 

4,00 

Zusatzstoffe: 1 Konservierungsstoffe, 2 Antioxidantien, 3 Phosphat, 4 Geschmacksverstärker, 

5 Süßungsmittel, 6 Nitrat, 7 Farbstoff, 8 Nitritpökelsalz, 9 Stabilisatoren, 1 O Rind, 1 1 Geflügel, 

12 Schwein 

Allergene: a Schalenfrüchte (Nüsse), b Sellerie, c Erdnüsse, d Soja, e Glutenhaltiges Getreide, 

f Eier, g Fisch, h Milch (Käse, Sahne usw.) i Senf, j Sesamsamen, k Krebstiere, 1 Weichtiere 

��autheim
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Desserts 

Rote Grütze 
Rote Grütze mit einer Kugel Vanilleeis 

Eisbecher nach Wahl 
- Erdbeer
- Vanille
- Schokolade
je Kugel
Portion Sahne

Vanille-Eis mit heißen Kirschen 
Vanille-Eis mit heißen Himbeeren 
mit Sahne 

Kaiserschmarrn 

Apfelstrudel 

Apfelstrudel mit Eis und Sahne 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

5,20

6,30

2,00

  1,00 

9,20

9,20

9,20

8,60

6,30

8,60
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Kuchen 

Wir bieten Ihnen ein umfangreiches Angeot aus 
selbstgemachten Kuchen und Torten 

Alle Kuchen und Torten auch zum mitnehmen. 

Das tägliche Kuchenangebot erklären Ihnen unsere 
Mitarbeiter gerne an der Kuchentheke. 
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Jeden 1. Freitag im Monat: 

Schnitzelabend 

Buffet 

pro Person 25,50 €

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt. 

��autheim

Das geeignete Restaurant für 

Trauerfeiern, Hochzeiten, Geburtstage 

und andere Feierlichkeiten 

Das Restaurant liegt am Ortseingang von Trautheim, 
die Haltestelle der Buslinien N, NE und O ist 50 Meter 
entfernt. 

Wir haben Platz für Gesellschaften bis I 00 Personen. 

Eine Auswahl unseres Angebotes: 

Ein Blechkuchen 46,00 €

Ein halbes belegtes Brötchen 2,90 €

Große Kanne Kaffee I 2,00 

Suppen nach Wahl 

Alle Preise in Euro, inclusive MwSt.




